

Conta 11 até 89

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Valores em EUR

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
11	Caixa	166,90		29.135,55	25.961,76	3.173,79	
111	caixa	166,90		29.135,55	25.961,76	3.173,79	
12	Depósitos à ordem	2.800,00	2.721,97	51.493,51	35.577,51	15.916,00	
1201	CA 40195146956	2.800,00	2.721,97	51.493,51	35.577,51	15.916,00	
Total da classe		2.966,90	2.721,97	80.629,06	61.539,27	19.089,79	
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
21	Clientes e utentes	2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00		2.800,00
211	Conta-corrente	2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00		2.800,00
2111	Gerais	2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00		2.800,00
21111	Contínente	2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00		2.800,00
21111000001	Aida Correia Timóteo Ferreira			24,00	24,00		
21111000002	António Gomes Vardasca	35,00	35,00	546,32	546,32		
21111000003	António Marques Saramago	27,00	27,00	329,80	329,80		
21111000004	Augusto de Jesus Sousa			26,00	26,00		
21111000005	Augusto Plácido			24,00	24,00		
21111000006	Benvinda Dinis Ferreira Cipriano	24,90	24,90	407,03	407,03		
21111000007	Cidália Maria Serralha Vieira			24,00	24,00		
21111000008	Elisabete Plácido			24,00	24,00		
21111000009	Isilda Franco			24,00	24,00		
21111000011	Maria da Silva Ramos	27,00	27,00	355,70	355,70		
21111000012	Maria de Lurdes Correia	20,00	20,00	328,70	328,70		
21111000013	Maria Inês Costa Brás Querido	6,00	6,00	48,00	48,00		
21111000014	Maria Odília Silva Carlos	27,00	27,00	362,60	362,60		
21111000016	Patrícia de Carvalho Braz			24,00	24,00		
21111000017	Umbelina Maria Minez			187,50	187,50		
21111000018	António Rodrigues Ribeiro			24,00	24,00		
21111000019	Município de Óbidos	1.900,00	2.800,00	20.000,00	22.800,00		2.800,00
21111000020	Nazaré Tiago das Neves Félix			165,48	165,48		
21111000021	ArtÓbidos, Unipessoal, lda			8,00	8,00		
21111000022	Maria do Carmo Gomes Ferreira			25,00	25,00		
21111000023	Rosa Amélia Sousa Silva Soares			24,00	24,00		
21111000024	Associação para o Desenvolvimento do Concelho de Óbidos			42,45	42,45		
21111000025	Ilida da Conceição Neves Oliveira			24,00	24,00		
Total a transportar		2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00		2.800,00



Centro de Apoio Social e Cultural da Usseira

Conta 11 até 89

Grau Movimento, Saldo das somas

NIF: 506027287

Valores em EUR

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Transporte classe		Débito	Crédito	Débito	Crédito
211111000026	Octávio Jorge Plácido Timóteo Félix			2.066,90	2.966,90	36.265,00	39.065,00
211111000027	Maria Teresa Tiago					24,00	24,00
211111000028	Maria Manuela Anjos Faria					33,00	33,00
211111000029	Jose Hermenegildo Sousa Junior					12,10	12,10
211111000030	Clarisse Ribeiro Mendes					31,15	31,15
211111000031	Liliana Rodrigues Saramago Povoá					33,50	33,50
211111000032	Pedro Ramos Henriques					11,00	11,00
211111000033	Jose Vicente					4,00	4,00
211111000034	Jesuína da Silva					29,42	29,42
211111000035	Natalia Conceição Ventura Minez					15,16	15,16
211111000036	Maria Clara Fonseca					42,00	42,00
211111000037	Ermelinda Jesus Rainha					21,98	21,98
211111000038	Maria Gertrudes Santos Ribeiro Pereira					41,90	41,90
211111000039	Silvina de Jesus da Silva Serpa					24,00	24,00
211111000040	Margarida Dinis					25,00	25,00
211111000041	Caixa de Crédito Agrícola da Usseira					25,00	25,00
211111000042	Rui e Filipe Correia					100,00	100,00
211111999999	Outros clientes - consumidor final					102,71	102,71
22	Fornecedores			1.531,09	1.346,31	12.640,50	12.640,50
221	Conta-corrente			1.531,09	1.346,31	28.885,48	29.153,30
2211	Gerais			1.531,09	1.346,31	28.885,48	29.153,30
22111	Continente			1.531,09	1.346,31	28.885,48	29.153,30
221111000001	Antonio Maria Francisco Lda					312,98	312,98
221111000002	Nowo Communications, S.A.			26,88	26,88	318,66	318,66
221111000003	Obidos Hub - Associação Para a Inovação Social Em Obidos					120,00	120,00
221111000004	Obinfor Contabilidade Informatica e Gestao Lda			141,45	141,45	1.710,39	1.710,39
221111000005	Su Eletricidade, S.A.			40,96	80,09	577,40	577,40
221111000006	Ctt - Correios de Portugal S A					8,66	9,51
221111000007	Padaria Albuquerque Unipessoal Lda					373,76	417,56
221111000008	Pingo Doce Distribuicao Alimentar Sa					164,07	192,97
221111000009	Rainhadis - Sociedade de Distribuição S A					17,36	17,36
221111000010	Hipereskolha Lda					21,00	21,00
221111000011	Guanfu Wu					19,50	19,50
Total a transportar				3.597,99	4.313,21	65.150,48	68.218,30
							3.067,82

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
		3.597,99	4.313,21	65.150,48	68.218,30		3.067,82
	Transporte classe						
22111000012	Huanhuan Liang			31,45	31,45		
22111000013	Moderno e Irresistível Unipessoal Lda			20,70	20,70		
22111000014	Recheio - Cash & Carry S A	38,22	38,22	1.110,36	1.110,36		
22111000015	Pharmacontigente - Saude e Higiene S A			24,90	24,90		
22111000016	Rui Manuel Horta dos Santos Lda			691,06	691,06		
22111000017	Sara da Conceição Nobre Felix			60,00	60,00		
22111000018	Agridistribuição Retalho Especializado, S.A			25,99	25,99		
22111000019	MUNICIPIO DE OBIDOS			900,00	900,00		
22111000020	Aurelio C Dias			2.723,88	2.723,88		
22111000021	Edp				46,27		46,27
22111000022	Crédito Agrícola Seguros	151,70	151,70	1.115,14	1.115,14		
22111000023	SANTA CASA DA MISERICORDIA DE OBIDOS			992,71	992,71		
22111000024	Caixa de Credito Agrícola Mutuo de Caldas da Rainha Obidos e Peniche Crl	711,14	711,14	11.389,14	11.389,14		
22111000025	Acccro - Associação Empresarial das Caldas da Rainha e Oeste			30,00	30,00		
22111000026	Ana Paula Bellizario Rosa Santos			9,60	9,60		
22111000027	Auto Julio Sa			50,00	50,00		
22111000028	Carvalho e Irmao Lda			54,96	54,96		
22111000029	Victaria Canas Lda			50,34	50,34		
22111000030	Jianzhen Cai			11,47	11,47		
22111000031	Caldeira e Caldeira Lda			2.696,74	2.696,74		
22111000032	Fernando J Gomes Unipessoal Lda			306,30	306,30		
22111000033	Americo Alves - Comercio Internacional Sa			150,70	150,70		
22111000034	Jose Alves Santos			492,00	492,00		
22111000035	Bcm Bricolage S A			93,85	93,85		
22111000036	Lidl & Companhia			154,52	154,52		
22111000037	Lealmat - Materiais de Construção, Decoração e Bricolage, S.A.			8,34	8,34		
22111000038	Mrf - Manuel Rodrigues Ferreira, S.A.			27,04	27,04		
22111000039	Minit Spain Sa			5,18	5,18		
22111000040	Prio Energy, S.A			70,00	70,00		
22111000041	Rui & Filipe Correia - Distribuidores de Produtos Alimentares Lda			562,68	562,68		
22111000042	Shuangjie Ye, Lda			10,95	10,95		
22111000044	Andre Ferreira Santos			34,50	102,50		68,00
22111000045	Associação Josefa D' obidos			552,50	552,50		
	Total a transportar	3.597,99	4.313,21	65.150,48	68.218,30		3.067,82

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	3.597,99	4.313,21	65.150,48	68.218,30		3.067,82
22111000046	Agendamelodica Lda			6,25	6,25		
22111000047	Disbricocaldas - Sociedade de Distribuição de Bricolage Lda			5,99	5,99		
22111000048	Aldi Retail Unipessoal Lda			6,93	6,93		
22111000049	Superobidos Supermercados Lda			201,76	201,76		
22111000050	Nelson Jose dos Santos Mimoso	272,69		272,69	272,69		
22111000051	Eugenio e Borga Com Electrodomesticos e Material Electrico Lda			39,36	39,36		
22111000052	Fantasybuzzle Importação e Exportação Unipessoal Lda			30,90	30,90		
22111000053	Maria do Rosario Filipe Matias			18,81	18,81		
22111000054	Radio Popular Electrodomesticos Sa			53,96	53,96		
22111000055	Ipdroid Lda	43,05	43,05	43,05	43,05		
22111000056	Restaurante Churrasqueira 4 Estrelas Lda	105,00	105,00	105,00	105,00		
22111000057	Neves e Ramos Lda				80,00		80,00
23	Pessoal	805,62	805,62	9.419,10	9.419,10		
231	Remunerações a pagar	805,62	805,62	9.419,10	9.419,10		
2312	Pessoal	805,62	805,62	9.419,10	9.419,10		
24	Estado e outros entes públicos	377,74	377,74	4.278,31	4.593,96		315,65
241	Imposto sobre o rendimento			0,09	0,09	0,09	
2414	Retenções efetuadas por terceiros			0,09	0,09	0,09	
24141	Continente			0,09	0,09		
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	72,00	72,00	710,00	720,00		10,00
2421	Trabalho dependente	72,00	72,00	710,00	720,00		10,00
24211	Retenção IRS	72,00	72,00	710,00	720,00		10,00
242111	Continente	72,00	72,00	710,00	720,00		10,00
243	IVA - Imposto sobre o valor acrescentado			204,14	204,14		
2431	IVA - Suportado			204,14	204,14		
24313	Outros bens e serviços			204,14	204,14		
243133	Normal			204,14	204,14		
2431331	Continente			204,14	204,14		
245	Contribuições para a segurança social	305,74	305,74	3.364,08	3.669,82		305,74
2453	Segurança Social	305,74	305,74	3.364,08	3.669,82		305,74
25	Financiamentos obtidos	16.617,30	15.954,39	26.194,61	34.317,61		8.123,00
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	16.617,30	15.954,39	26.194,61	34.317,61		8.123,00
2511	Empréstimos bancários	16.617,30	15.954,39	26.194,61	34.317,61		8.123,00
	Total a transportar	21.398,65	21.450,96	105.042,50	116.548,97		11.506,47

Conta 11 até 89

Valores em EUR

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	21.398,65	21.450,96	105.042,50	116.548,97		11.506,47
25111	Corrente	662,91	15.954,39	7.831,39	15.954,39		8.123,00
251111	DO	662,91	15.954,39	7.831,39	15.954,39		8.123,00
25111102	EMPRESTIMO CA 56050137894	662,91	15.954,39	7.831,39	15.954,39		8.123,00
25112	Não corrente	15.954,39		18.363,22	18.363,22		
251121	DO	15.954,39		18.363,22	18.363,22		
25112102	EMPRESTIMO CA 56050137894	15.954,39		18.363,22	18.363,22		
27	Outras contas a receber e a pagar	1.375,88	1.947,83	1.375,88	3.323,71		1.947,83
272	Devedores e credores por acréscimos	1.375,88	1.947,83	1.375,88	3.323,71		1.947,83
2722	Credores por acréscimos de gastos	1.375,88	1.947,83	1.375,88	3.323,71		1.947,83
27222	Acréscimos de gastos-remunerações a liquidar	1.375,88	1.947,83	1.375,88	3.323,71		1.947,83
272221	Acréscimos de gastos-estimativa f+sf	1.375,88	1.947,83	1.375,88	3.323,71		1.947,83
28	Diferimentos	142,53		380,19	190,13	190,06	
281	Gastos a reconhecer	142,53		380,19	190,13	190,06	
2819	Outros gastos a reconhecer	142,53		380,19	190,13	190,06	
28192	Outros gastos a reconhecer - seguros	142,53		380,19	190,13	190,06	
2819201	EDIFICIOS			190,13	190,13		
2819202	Multiriscos	142,53		142,53		142,53	
2819203	Acidentes de Trabalho			47,53		47,53	
Total da classe		22.917,06	23.398,79	106.798,57	120.062,81		13.264,24
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
31	Compras	82,02		5.198,29	956,55	4.241,74	
312	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	82,02		5.198,29		5.198,29	
3121	Contínente	82,02		5.198,29		5.198,29	
31211	Operações gerais	82,02		4.430,29		4.430,29	
312113	IVA não dedutível	82,02		4.430,29		4.430,29	
3121131	Reduzida	57,92		1.256,54		1.256,54	
3121132	Intermedia			457,30		457,30	
3121133	Normal	24,10		2.716,45		2.716,45	
31212	Operações isentas			768,00		768,00	
317	Devoluções de compras				956,55		956,55
3172	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo				956,55		956,55
31721	Contínente				956,55		956,55
Total a transportar		82,02		5.198,29	956,55	4.241,74	

YB # 10

Conta 11 até 89

Grau Movimento, Saldo das somas

Valores em EUR

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	82,02		5.198,29	956,55	4.241,74	
317211	Operações gerais				188,55		188,55
3172113	IVA não dedutível				188,55		188,55
31721133	Normal				188,55		188,55
317212	Operações isentas				768,00		768,00
333	Matérias primas, subsidiárias e de consumo			8,26		8,26	
331	Matérias-primas			8,26		8,26	
Total da classe		82,02		5.206,55	956,55	4.250,00	
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
41	Investimentos financeiros	6,01		1.460,58	1.100,27	360,31	
414	Investimentos noutras empresas	6,01		1.460,58	1.100,27	360,31	
4143	FCT	6,01		1.460,58	1.100,27	360,31	
43	Activos fixos tangíveis		3.084,72	232.420,05	89.250,41	143.169,64	
433	Outros ativos fixos tangíveis			225.980,53	6.917,75	219.062,78	
4331	Terrenos e recursos naturais			102.191,80		102.191,80	
4332	Edifícios e outras construções			102.952,12		102.952,12	
4333	Equipamento básico			13.439,86		13.439,86	
4335	Equioamento administrativo			6.175,75	6.175,75		
4337	Outros ativos fixos tangíveis			1.221,00	742,00	479,00	
438	Depreciações acumuladas		3.084,72	6.439,52	82.332,66		75.893,14
4382	Edifícios e outras construções		2.606,49		61.974,28		61.974,28
4383	Equipamento basico		478,23		13.439,86		13.439,86
4385	Equipamento administrativo				6.439,52		
4387	Outros activos fixos tangíveis			6.439,52			
44	Activos intangíveis				479,00		479,00
443	Programas de computador			465,85	465,85	465,85	
448	Amortizações acumuladas			465,85			465,85
4483	Programas de computador				465,85		465,85
Total da classe		6,01	3.084,72	234.346,48	90.816,53	143.529,95	
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
56	Resultados transitados				137.825,02		137.825,02
5601	Anos Anteriores				130.883,66		130.883,66

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
5602	2021						
	Transporte classe				137.825,02		137.825,02
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	579,99		579,99	6.941,36		6.941,36
593	Subsídios	579,99		579,99	2.320,06		1.740,07
5931	Subsídios atribuídos	579,99		579,99	2.320,06		1.740,07
	Total da classe	579,99		579,99	140.145,08		139.565,09
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
62	Fornecimentos e serviços externos	367,50		6.930,69		6.930,69	
622	Serviços especializados	184,50		3.159,68		3.159,68	
6221	Trabalhos especializados	184,50		2.455,61		2.455,61	
62211	Contínente	184,50		2.455,61		2.455,61	
622111	Operações gerais	184,50		2.395,61		2.395,61	
622113	IVA não dedutível	184,50		2.395,61		2.395,61	
6221133	Normal	184,50		2.395,61		2.395,61	
622112	Operações Isentas			60,00		60,00	
6226	Conservação e reparação			704,07		704,07	
622601	EDIFÍCIOS			431,38		431,38	
6226011	Contínente			431,38		431,38	
62260111	Operações gerais			431,38		431,38	
62260113	IVA não dedutível			431,38		431,38	
622601133	Normal			431,38		431,38	
622602	EQUIPAMENTO BASICO			272,69		272,69	
6226021	Contínente			272,69		272,69	
62260211	Operações gerais			272,69		272,69	
62260213	IVA não dedutível			272,69		272,69	
622602133	Normal			272,69		272,69	
623	Materiais			1.407,77		1.407,77	
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido			1.316,12		1.316,12	
62311	Contínente			1.316,12		1.316,12	
623111	Operações gerais			1.316,12		1.316,12	
623113	IVA não dedutível			1.316,12		1.316,12	
6231133	Normal			1.316,12		1.316,12	
6232	Livros e documentação técnica			20,33		20,33	
	Total a transportar	367,50		6.930,69		6.930,69	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Transporte classe	Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor
			367,50		6.930,69		6.930,69
62321	Continente				20,33		20,33
623212	Operações isentas				20,33		20,33
6233	Material de escritório / economato				71,32		71,32
62331	Continente				71,32		71,32
623311	Operações gerais				71,32		71,32
6233113	IVA não dedutível				71,32		71,32
62331133	Normal				71,32		71,32
624	Energia e fluidos		40,95		1.451,82		1.451,82
6241	Eletricidade		40,95		538,26		538,26
62411	Continente		40,95		538,26		538,26
624111	Operações gerais		40,95		538,26		538,26
6241113	IVA não dedutível		40,95		538,26		538,26
62411131	Reduzida		19,97		78,62		78,62
62411132	Intermedia				168,19		168,19
62411133	Normal		20,98		291,45		291,45
6242	Combustíveis				811,06		811,06
62422	Gasóleo Viat Ligeiras passageiros				811,06		811,06
6242201	85-32-VZ				811,06		811,06
62422011	Continente				811,06		811,06
624220111	Operações gerais				811,06		811,06
6242201113	IVA não dedutível				811,06		811,06
62422011133	Normal				811,06		811,06
6248	Outros energia e fluidos				102,50		102,50
62481	Continente				102,50		102,50
624811	Operações gerais				102,50		102,50
6248113	IVA não dedutível				102,50		102,50
62481133	Normal				102,50		102,50
625	Deslocações, estadas e transportes		106,00		106,00		106,00
6251	Deslocações e estadas		105,00		105,00		105,00
62511	Refeições		105,00		105,00		105,00
625111	Continente		105,00		105,00		105,00
6251111	Operações gerais		105,00		105,00		105,00
62511113	IVA não dedutível		105,00		105,00		105,00
Total a transportar			367,50		6.930,69		6.930,69

Conta 11 até 89

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
		Transporte classe					
62511132	Intermedia	105,00		105,00		105,00	
6252	Transportes de pessoal	1,00		1,00		1,00	
62521	Continente	1,00		1,00		1,00	
625212	Operações isentas	1,00		1,00		1,00	
626	Serviços diversos	36,05		805,42		805,42	
6262	Comunicação	26,88		327,32		327,32	
62621	Continente	26,88		327,32		327,32	
626211	Operações gerais	26,88		323,92		323,92	
6262113	IVA não dedutível	26,88		323,92		323,92	
62621131	Reduzida			5,26		5,26	
62621133	Normal	26,88		318,66		318,66	
626212	Operações isentas			3,40		3,40	
6263	Seguros	9,17		303,21		303,21	
626301	EDIFICIOS			142,46		142,46	
6263011	Continente			142,46		142,46	
62630112	Operações isentas			142,46		142,46	
626302	Multiriscos	9,17		160,75		160,75	
6263021	Continente	9,17		160,75		160,75	
62630212	Operações isentas	9,17		160,75		160,75	
6265	Contencioso e notariado			56,06		56,06	
62651	Continente			56,06		56,06	
626512	Operações isentas			56,06		56,06	
6267	Limpeza, higiene e conforto			118,83		118,83	
62671	Continente			118,83		118,83	
626711	Operações gerais			93,93		93,93	
6267113	IVA não dedutível			93,93		93,93	
62671133	Normal			93,93		93,93	
626712	Operações isentas			24,90		24,90	
63	Gastos com o pessoal	3.131,68	1.375,88	15.675,52	1.375,88	14.299,64	
632	Pessoal	2.552,61	1.125,00	12.853,12	1.125,00	11.728,12	
6321	Vencimentos mensais	2.361,00	1.125,00	10.439,19	1.125,00	9.314,19	
6322	Subsídio férias	65,58		749,56		749,56	
6323	Subsídio natal	65,58		749,56		749,56	
Total a transportar		3.499,18	1.375,88	22.606,21	1.375,88	21.230,33	


Valores em EUR



Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	3.499,18	1.375,88	22.606,21	1.375,88	21.230,33	
6324	Subsídio de alimentação	60,45		914,81		914,81	
6335	Encargos sobre remunerações	579,07	250,88	2.690,96	250,88	2.440,08	
6352	Pessoal	578,58	250,88	2.685,08	250,88	2.434,20	
6353	FCT	0,49		5,88		5,88	
636	Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais						
64	Gastos de depreciação e de amortização	3.084,72		131,44		131,44	
642	Activos fixos tangíveis	3.084,72		3.084,72		3.084,72	
6422	Edifícios e outras construções	2.606,49		3.084,72		3.084,72	
6423	Equipamento basico	478,23		2.606,49		2.606,49	
68	Outros gastos	478,23		478,23		478,23	
688	Outros	64,13		2.047,43		2.047,43	
6881	Correções relativas a exercícios anteriores	64,13		2.047,43		2.047,43	
6883	Quotizações			1.472,71		1.472,71	
6885	Insuficiência da estimativa para impostos			120,00		120,00	
6888	Outros não especificados	64,13		35,00		35,00	
68881	Despesas indevidamente documentadas	44,12		419,72		419,72	
68884	Diferenças de arredondamento desfavoráveis	0,01		220,59		220,59	
68885	Encargos Bancários	20,00		0,13		0,13	
69	Gastos de financiamento	28,25		199,00		199,00	
691	Juros suportados	28,25		469,27		469,27	
6911	Juros de financiamento obtidos	28,23		469,27		469,27	
6915	Juros de mora e compensatórios	0,02		449,63		449,63	
				19,64		19,64	

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
72	Prestações de serviços		2.066,90		35.642,77		35.642,77
721	Quotas dos Utilizadores		2.066,90		35.642,77		35.642,77
7211	Contínente		2.066,90		35.642,77		35.642,77
72112	Isento		2.066,90		35.642,77		35.642,77
77	Ganhos por aumentos de justo valor				28,69		28,69
772	Em investimentos financeiros				28,69		28,69
78	Outros rendimentos		580,00		5.200,70		5.200,70
788	Outros		580,00		5.200,70		5.200,70
	Total a transportar		2.646,90		40.872,16		40.872,16

Conta 11 até 89

Valores em EUR

Grau Movimento, Saldo das somas

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2022, dezembro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
7881	Correcções relativas a exercícios anteriores		2.646,90		40.872,16		40.872,16
7883	Imputação de subsídios para investimentos		579,99		4.620,65		4.620,65
7888	Outros não especificados		0,01		0,06		0,06
78883	Diferenças de arredondamento favoráveis		0,01		0,06		0,06
	Total da classe		2.646,90		40.872,16		40.872,16
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
81	Resultado líquido do período			6.941,36	6.941,36		
818	Resultado líquido			6.941,36	6.941,36		
	Total da classe			6.941,36	6.941,36		
	Total	33.228,26	33.228,26	462.709,64	462.709,64	0,00	0,00

Aprovado por unanimidade
em Assembleia no dia 7 de Maio de 2023
Presidente da Assembleia
Margarida Dias
Bilvina Sofia




